
2024 年 6 月 24 日 
 

報道関係者各位 
学校法人神野学園 
中日本自動車短期大学 学長 山田 弘幸 

愛知県立小牧工科高等学校長  加藤 満明 
 

学校法人神野学園中日本自動車短期大学と愛知県立小牧工科高等学校との 
高大連携協定調印式の開催について（お知らせ） 

 
このたび、学校法人神野学園中日本自動車短期大学と愛知県立小牧工科高等学校は、

自動車整備教育に関する高大連携協定を締結する運びとなりました。 
つきましては、下記のとおり調印式を執り行いますので、取材にご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 
 

記 
 
【連携協定書調印式】 
■ 日 時  2024 年 7 月 4 日（木）10 時 00 分～ 
■ 場 所  愛知県立小牧工科高等学校 本館 ２階 会議室 
     （愛知県小牧市久保一色３７３７番地の１ 0568-77-6275） 
■ 出席者  中日本自動車短期大学      山田 弘幸 学長 

愛知県立小牧工科高等学校    加藤 満明 校長 
 

【調印概要】 
現在、デジタル化の進展により自動車

の技術は日々進化を続けており、EVを中
心とした自動車の電気化や自動運転を見

据えた自動ブレーキの技術など、自動車
の先進技術に対応できる自動車整備士を
育成していく必要があります。 
また、自動車科の生徒は、国産車の企

業だけでなく、外車系や非メーカー系の
企業への進路を選択することもあり、国

産車や外国車と同じ部分、違う部分をよ
く理解している、触ったことがあるとい
う経験は、将来の仕事に必ず役立ちます。 
今回の高大連携の主な目的は、国産メーカーはもちろん、海外メーカーも含めた

あらゆる車種を学ぶことができる自動車短期大学の施設設備を活用した体験実習
や教員派遣による出前講座、生徒同士の交流などを通して、幅広い自動車に対応で
きる整備士を育成することです。 

 
【取材申し込み】 

ご取材いただける場合は、お手数ですが、別紙・取材申込書の内容について、担
当までご連絡いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 



別紙 

－取材申込書－ 
 

 

愛知県立小牧工科高等学校 担当 
 
 
学校法人神野学園中日本自動車短期大学と愛知県立小牧工科高等学校との 

高大連携協定調印式について 
 
 

 
貴社名 
 

 
 
 

 
所属部署／媒体名 
 

 
 
 

参加人数 
（技術スタッフを含む） 

 
               名 
 

 
取材形態 

  

スチール ・ ムービー ・ ペン 
※〇をつけてください。 

 
代表者ご芳名 
 

 
 
 

代表者ご連絡先 
（携帯番号または貴社電話番号） 

 
 
 

 
 
※７月３日（水）正午までに、電話またはファックスで担当までご連絡ください。 
 

担 当   教頭（青山・松谷） 
電 話   0568-77-6275 
ファックス 0568-75-7609 
 


